Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

Caput IV. Aliquot alii ad ejusdem Beati tumbam incolumitate donati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

A *h* Celebratur hæc festivitas die 14 Septembris.
i Varia hujus vocis apud scriptores medii ævi
j significatio legi potest in Glossario Cangii: hic
k usurpatur pro pondere seu gravitate mæroris.
l *Joan. abb.* Acquiescit.
m *Idem*: Nisi summa urgente necessitate.
n *Idem*: Locata.
o *Idem*: Tunc vero rediens.
p *Idem*: Vociferatur; ac mox infra: Declarabat pro Declarat, et, Exaltabat pro Exaltat.
q *Id. Omnino.*
r *Id. Quas cum veniret.*
s *Imo*: Longo, ut habeat *Joan. abb.* ne minorat.
t In ora codicis Lambacensis, teste Pezio, eodem manu appositorum legitur: De ecclesiis, quae dicitur Pachmannen.
u *Joan. abb. Perquam.*
x *Id. Fatale hoc celat factum.*
y *Id. Ultra quod dictu credible sit.*
z *Id hie addit*: Necessitas.
aa *Id. Claret, quod etc.*
bb *Id. brevius*: Quia omnes in manu signi sumus.

B *cc* *Lege Epist. 2 ad Cor., cap. 12.*
dd *Lucus cap. 1.*
ee Hyperbolica comparatio est, quod quemadmodum Zacharias amissam loquelam recepit in nativitate seu circumcisione S. Joannis Baptiste, ita vir iste facultatem loquendi, qua destitutus fuerat, per merita B. Adalberonis recuperavit.
ff *Joan. abb.* Angeli futuri insinuentur.
gg *Matt. cap. 18, v. 10.* Joannes abbas, forfasse, quod adverteret, allegatum textum nihil *huc facere, addidit alterum*, Et item, inquiens: «Equeles angelis erunt, et sunt filii Dei, cum » sint filii resurrectionis.» *Consule Luc. cap. 20, v. 56.* Qui mox sequuntur textus sacra. Scripturæ, de prompti sunt, primus ex Malachia (non Zacharia) cap. 2, v. 7; quam ob rem Joannes abbas pro Zacharia, Malachiam substituit: secundus ex Epist. 1 Joannis cap. 5, v. 2; tertius ex Psalm. 81, v. 6.

C *hh* Melius qualcumque similitudinem potestatis, quam æqualem, hic memorasset anonymus noster, alludens ad curationem paralyticorum. *cap. 1* relatum, sanatumque a sanctis Apostolis Petro et Joanne claudum ab utero, de quo Lucas in Act. Apost. cap. 5.

ii *Joan. abb.* Volitando, et mox infra: Expansionis pro Expassis.

kk *Id.* Sed res angusta domi.

ll Nolim negare, pauperculæ huic fortasse sanitati fuisse, mori, quam sanari: at certe anonymous noster istuc multo rectius omississet; quid enim in eo miraculi est, quod mulier diuturno morbo contrita, accidentibus etiam vecturæ incommodis, moriatur?